Corneliu Jurca.

APARE:
MĂRȚI, JOI și SĂMBĂTĂ.

Prețul de abonament:

Pentru Monarchie: pe 1 lună 1 cor
pe 3 luni 3 cor. pe 6 luni 6 cor., pe
anul întreg 12 cor.; pentru România
și statele uniunii postale: 20 franci
pe an.

INSERTIUNILE

se acordează conform tarifului.

Un număr singularie 10 bani.

Lugoj, 27 Ianuarie (9 Febr.) 1905.

Misiunea contelui Andrassy pare a fi pe gătate. La adevărat nici nu mai are asupra cărei chestiuni să se «informeze», cel mult dacă se avântă la rolul de a face pe samsarul între Viena și coaliția opozițională.

Desvoltarea evenimentelor își are logica sa proprie și e cu greu a-i pune piedeci în cale fără de a ajunge din rău în mai rău.